
 
СОВЕТ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

 
 

    РЕШЕНИЕ 
 
          24 мая 2024 г.                                                                       № 6/1-С 
 

«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
от 12.05.2020 г. № 6/3-С "Об утверждении Порядка назначения и проведения 

опроса граждан в Букановском сельском поселении Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области"  

(в редакции от 04.06.2021 г. № 7/1-С) 
 
          
          В соответствии с Законом Волгоградской области от 04.04.2024 г.                
№ 22-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 марта 
2016 г. № 8-ОД "О порядке назначения и проведения опроса граждан в 
муниципальных образованиях Волгоградской области", руководствуясь Уставом 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области  
 

РЕШИЛ: 
 

          1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в 
Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, утвержденный решением Совета Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области от 12.05.2020 г. № 6/3-С (в редакции от 04.06.2021 г. № 7/1-С), 
следующие изменения: 
           1) абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

"достигших шестандцатилетнего возраста жителей Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного 
проекта."; 

2) пункты 2.2 – 2.4 изложить в следующей редакции: 
"2.2. Инициатива о проведении опроса граждан оформляется: 



 2 

решением Совета Букановского сельского поселения – в случае, если 
опрос проводится по инициативе Совета Букановского сельского поселения; 

постановлением главы – в случае, если опрос проводится по инициативе 
главы. 

2.3. Инициатива о проведении опроса граждан оформляется 
постановлением Администрации Волгоградской области – в случае, если опрос 
проводится по инициативе Администрации Волгоградской области. 

2.4. Инициатива о проведении опроса граждан оформляется обращением в 
Совет Букановского сельского поселения жителей Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области или 
его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, – в случае, 
если опрос проводится по инициативе жителей Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области или 
его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект."; 

3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
"5.1. Опрос граждан проводится не позднее 3 месяцев со дня принятия 

решения Советом Букановского сельского поселения о его назначении: 
в пункте(ах), определенных Советом Букановского сельского поселения 

для проведения опроса граждан:   
по месту жительства граждан посредством подворного (поквартирного) 

обхода; 
с использованием официального сайта Букановского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"."; 

4) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 
"5.4. При проведении опроса граждан в пункте(ах) проведения опроса 

граждан и (или) по месту жительства граждан посредством подворного 
(поквартирного) обхода опросные листы выдаются жителям Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области, включенным в список участников опроса граждан, при предъявлении 
паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина."; 

5) абзац первый пункта 5.7 изложить в следующей редакции: 
"5.7. Опрос граждан с использованием официального сайта Букановского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" проводится 
с применением электронных сервисов соответствующего сайта."; 

6) абзац первый пункта 6.2 дополнить словами "в срок, не превышающий 
пяти дней со дня составления протокола (протоколов) о результатах опроса 
граждан". 
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в 
Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева, и подлежит размещению 
на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет и на сайте администрации Кумылженского муниципального района: 
www.kumadmin.ru. 
 

 
Глава Букановского 
сельского поселения                                     Е.А. Кошелева 


